ATA - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 022/2025

Aos onze dias do mês de junho de 2025, às 14h, reuniu-se a Agente de Contratação e a sua Equipe

de Apoio, nomeados pela Portaria n.º 001/2024, de 02 de janeiro de 2024, na sala de licitações na

sede do CDS Alto Sertão, situada na Rua da Chácara, 294, Chácara, CEP 46.400-000, Caetité/Bahia,

para examinar as propostas de preços e documentação referente contratação de empresa

especializada em manutenção do sistema de segurança, portão com motor elétrico e rede de

proteção, com fornecimento de equipamentos e automação da rede deste Consórcio de

Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão. O aviso foi publicado no Diário Oficial do Consórcio

de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, bem como ao Portal PNCP, no dia 05 de junho de

2025. A Agente de Contratação Edileide Pereira, Equipe de apoio Silvana Teixeira Santos e Hugo

Jeferson Soares Silveira, constataram o recebimento de 02 (duas) propostas de preços com as

seguintes apresentações: AMDTECH SOLUTION LTDA, inscrita no CNPJ.: 22.406.299/0001-11,

Rua Alceu Amoroso Lima, 00276A, Edif Mondial Salvador Torre Mondial Offices Sala 0106,

Caminho das Arvores, CEP 41.820-770, Salvador/BA, com valor total de R$ 9.810,00 (nove mil e

oitocentos e dez reais); 51.285.568 RAFAEL SAMILO FERNANDES PEREIRA, inscrita no

CNPJ nº. 51.285.568/0001-37, endereço: Rua Waldemar Soariano, nº 15, casa, CEP 46.400-000,

Santa Rita, Caetité/BA, com valor total de R$ 19.063,00 (dezenove mil, e sessenta e três reais). Ato

contínuo, a Comissão avaliou a proposta de preços apresentada pela empresa AMDTECH

SOLUTION LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.406.299/0001-11, por ter ofertado o menor valor. No

entanto, após análise, verificou-se que a empresa não cotou todos os itens exigidos, a saber (itens:

1, 2, 4, 13, 14, 16 e 18), em descumprimento aos subitens 1.1.1 e 1.1.2 do Termo de Referência,

uma vez que a contratação se dá por lote único e não por item individual. Diante disso, a empresa

foi desclassificada. Na sequência, foi analisada a proposta de preços da empresa RAFAEL SAMILO

FERNANDES PEREIRA, inscrita no CNPJ nº 51.285.568/0001-37. Constatou-se que sua proposta

está em conformidade com os requisitos do Termo de Referência e que a documentação apresentada

atende às exigências legais. Também foi realizada a verificação das cotações de preços iniciais,

confirmando que os valores propostos pela referida empresa estão compatíveis com os estimados

pela Administração. Dessa forma, a empresa RAFAEL SAMILO FERNANDES PEREIRA foi

declarada vencedora da Contratação Direta nº 022/2025. Nada mais havendo a relatar, deu-se por

encerrada a sessão. Segue assinada pela Agente de Contratação e Equipe de Apoio para que produza

os efeitos legais.

Caetité - Bahia, 11 de junho de 2025.

Edileide Pereira

Agente de Contratação

Silvana Teixeira Santos

Membro da Equipe de Apoio

Hugo Jeferson Soares Silveira

Membro da Equipe de Apoio